Республика Адыгея
ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН
администрация
муниципального образования
«Энемское городское поселение»
385132, пгт. Энем, ул. Чкалова, 13
тел.: (87771) 44-2-71, факс (87771) 42-5-10
e-mail:admin_mo_egp@mail.ru
	[image: GERB]
	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
«ИНЭМ КЪЭЛЭ ТIЫСЫПIЭ»
иадминистраций
385132, къ. Инэм, ур. Чкаловым
ыцIэкIэ щытыр, 13
тел.: (87771) 44-2-71,  факс (87771) 42-5-10
e-mail: admin_mo_egp@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«_18__»___02____2021г. 		№44
пгт.Энем

О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Энемское городское поселение» Тахтамукайского района Республики Адыгея, утвержденный постановлением главы муниципального образования «Энемское городское поселение» от  28.02.2018г. № 38

   Во исполнение протеста прокуратуры Тахтамукайского района от 01.02.2021г. № 07-27-2021 на постановление администрации  муниципального образования «Энемское городское поселение» от  28.02.2018г. № 38, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Энемское городское поселение» Тахтамукайского района Республики Адыгея, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» от  28.02.2018г. № 38 следующего содержания:
1.1. Пункт 1.6. изложить в новой редакции:
«1.6. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:
   1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
   2) получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ;

1.1.1. Знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
   1.1.2. Представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия в орган муниципального контроля по собственной инициативе;
   1.1.3. Знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;
   1.1.4. Обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
   1.1.5. привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.
1.2. Пункт 3.3.2. изложить в новой редакции:
«3.3.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения субъектом проверки ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований федеральных законов, законов Республики Адыгея, муниципальных правовых актов муниципального образования «Энемское городское поселение» Тахтамукайского района Республики Адыгея по вопросам использования земель;
1.1) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2) требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Энемское городское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования
«Энемское городское поселение»	  Х.Н. Хотко

Проект внесен:
Главный специалист отдела земельно-
имущественных отношений	 Р.Я.  Кылычев

   Проект согласован:
Заместитель главы администрации	  А.Д. Сихаджок

Руководитель юридического отдела	  Б.Ш. Кошко

image1.png